
DC\754764CS.doc PE416.197v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

3.12.2008 0101/2008

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Esther De Lange, Ivo Belet, Niels Busk, Esther Herranz García a 
Catherine Stihler,

o nadměrné propagaci extrémní štíhlosti

platné do: 26.3.2009



PE416.197v01-00 2/2 DC\754764CS.doc

CS

0101/2008

Písemné prohlášení o nadměrné propagaci extrémní štíhlosti

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 152 Smlouvy o ES,

– s ohledem na své usnesení o bílé knize týkající se zdravotních problémů souvisejících 
s výživou, nadváhou a obezitou, 

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že podle studie společnosti Optenet vzrostl v letech 2006 až 2007 
výskyt webových stránek, jejichž obsah podporuje anorexii a bulimii, o 470 % a dosáhl 
počtu 1 583 stránek,

B. vzhledem k tomu, že tyto stránky mají zjevně mezinárodní charakter, jak ukazuje např. 
webová stránka www.pro-ana.be, která se nachází v Belgii a již každý měsíc navštíví 
průměrně 40 000 návštěvníků, z nichž většina je z Nizozemska, 

C. vzhledem k tomu, že ve Francii je propagace extrémní štíhlosti nezákonná, což se vztahuje 
i na webové stránky a blogy, jejichž obsah podporuje anorexii a bulimii, a mohl by tudíž 
někoho vystavit riziku úmrtí nebo ohrozit jeho nebo její zdraví, 

1. vyzývá Komisi a Radu, aby:

– ve svých politikách a opatřeních v oblasti stravování a zdraví věnovaly větší pozornost 
poruchám příjmu potravy, jako je anorexie a bulimie,

– sledovaly opatření, která již členské státy k boji proti propagaci extrémní štíhlosti zavedly,

– vyhotovily statistiky výskytu anorexie a bulimie v členských státech,

– zjistily, zda je nutné a možné zavést celounijní opatření proti propagaci extrémní štíhlosti, 
např. kodex chování, a aby zvážily možnost zákazu webových stránek, jejichž obsah 
podporuje anorexii a bulimii;

2. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal Radě, 
Komisi a parlamentům členských států.


